
   
     
   
 

   Excmo. Ayuntamiento de Cádiz 
    Sociedad Municipal Cádiz 2012, S.A. 

 
 

 

           CASA DE IBEROAMÉRICA 
 

 
 
 
 
 
SOCIEDAD MUNICIPAL CÁDIZ 2012 S.A. C/ Concepción Arenal s/n. 11006 Cádiz (España) CIF A 72176555 Tfnos. 956 288 296 / 956 288 302 Fax 956 288 290  www.cadiz2012.es 

EXPEDIENTE – 02/2017 -GADIR: 
2017 YACIMIENTO ARQUEOLÓGICO GADIR 

SERVICIO DE LIMPIEZA 

 

 

ANUNCIO DE LICITACIÓN 

 
D. DAVID NAVARRO VELA,  actuando en nombre y representación de la Sociedad Municipal 
CADIZ 2012, S.A., CIF A- 72176555, en calidad de Presidente del Consejo de Administración,  
con domicilio a efectos del presente Anuncio de Licitación en Cádiz, C/ Concepción Arenal, s/nº 
(Casa de Iberoamérica),  11006 CADIZ, en el día VEINTIOCHO DE NOVIEMBRE DE DOS 
MIL DIECISÉIS – (28/11/2016)), aprobó el Anuncio de Licitación y Pliego de Condiciones para 
el Servicio de Atención al Público, Recepción y Exposición dentro del Edificio Municipal 
Yacimiento Arqueológico Gadir, cuyo detalle es el siguiente: 

 
 
1º - ORGANISMO TRAMITADOR:   

SOCIEDAD MUNICIPAL CÁDIZ 2012, S.A. – Expediente 02/2017-GADIR: 2017 
YACIMIENTO ARQUEOLÓGICO GADIR SERVICIO DE LIMPIEZA 

• INFORMACIÓN:   Los interesados podrán recabar información en la sede de la 
SOCIEDAD MUNICIPAL CÁDIZ 2012, S.A., sita en la Casa de Iberoamérica 
(antigua Cárcel Real) en calle Concepción Arenal s/n, 11.006 CÁDIZ, en horario de 
Atención al Público de Lunes a Viernes de 09.00 a 14.00, o en su caso, obtener 
documentación por medios electrónicos en el perfil del contratante de la página web 
(http://www.casadeiberoamerica.es/perfil-del-contratante) o solicitando dicha 
documentación en el correo  cadiz2012@cadiz2012.es 

 
2º - OBJETO:   

a. Tipo de Contrato: Servicio 
b. Descripción: Servicio de Limpieza dentro del Edificio Municipal Yacimiento 

Arqueológico Gadir.  
c. Lugar de Ejecución: Yacimiento Arqueológico Gadir, sito en el interior del Teatro la Tía 

Norica,  calle San Miguel nº15, 11009 Cádiz 
d. Plazo de Ejecución: Desde el 1 de Enero de 2017 al 31 de Diciembre de 2017. El contrato 

sólo podrá ser prorrogado anualmente y por acuerdo expreso de ambas partes. La prórroga 
por plazo inferior al indicado sólo podrá acordarse por la Sociedad si licitado un nuevo 
procedimiento este no hubiera finalizado, y la prórroga durará estrictamente el tiempo 
necesario hasta tener nuevo adjudicatario. 

 



   
     
   
 

   Excmo. Ayuntamiento de Cádiz 
    Sociedad Municipal Cádiz 2012, S.A. 

 
 

 

           CASA DE IBEROAMÉRICA 
 

 
 
 
 
 
SOCIEDAD MUNICIPAL CÁDIZ 2012 S.A. C/ Concepción Arenal s/n. 11006 Cádiz (España) CIF A 72176555 Tfnos. 956 288 296 / 956 288 302 Fax 956 288 290  www.cadiz2012.es 

3º - TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:  
a. Tramitación: Instrucción Reguladora de los Procedimientos de Contratación Aplicables a 

la Sociedad Municipal Cádiz 2012, S.A. 
b. Procedimiento Mediante Solicitud Pública de Ofertas 
c. Criterio de Adjudicación: 

Los establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas. 
 

5º - PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IVA EXCLUIDO):  
a. Importe Neto Iva excluido: DOCE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE EUROS 

CON CINCUENTA CÉNTIMOS (12.667,50€) 
b. Importe de Iva aplicado: DOS MIL SEISCIENTOS SESENTA EUROS CON DIECISIETE 

CÉNTIMOS (2.660,17€) correspondientes al 21% de IVA 
c. Importe Total: QUINCE MIL TRESCIENTOS VEINTISIETE EUROS CON SESENTA Y 

SIETE CÉNTIMOS (15.327,67€) 
 

6º - GARANTÍAS EXIGIDAS: 

• Definitiva: Cinco por ciento (5%) del importe de adjudicación anual, excluido el IVA 
 

7º - REQUISITOS ESPECÍFICOS DEL CONTRATISTA: 

• CLASIFICACIÓN:  No se requiere 

• OTROS REQUISITOS: SOLVENCIA ECONÓMICA Y FINANCIERA Y 
SOLVENCIA TÉCNICA Y PROFESIONAL: Capacidad de obrar; No prohibición para 
contratar; No estar incurso en incompatibilidades; Cumplimiento con las obligaciones 
tributarias y con la Seguridad Social 

 
8º - PLAZO DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS:  

a. Fecha límite de presentación de ofertas: El plazo, tal como está especificado para este caso en 
la Instrucción Reguladora de los Procedimientos de Contratación Aplicables a la Sociedad 
Municipal Cádiz 2012, S.A. será de 15 días naturales (quince días naturales) a contar desde el 
siguiente a la fecha que figura en este Anuncio de Licitación. Si el final del plazo coincidiese 
en sábado o festivo, éste se trasladará al primer día hábil. 
Las ofertas se presentarán antes de las 13.00 horas del último del plazo de licitación. 

b. Modalidad y lugar de presentación: Las ofertas se presentarán en mano en el Departamento de 
Administración de la Sociedad Municipal Cádiz 2012, S.A, sita en la Casa de Iberoamérica 
(antigua Cárcel Real) en calle Concepción Arenal s/n, 11.006 CÁDIZ, en horario de Lunes a 
Viernes de 10.00 a 14.00, a excepción del último día de presentación de ofertas, que será hasta 
las 13.00 horas. 

 
 
 



   
     
   
 

   Excmo. Ayuntamiento de Cádiz 
    Sociedad Municipal Cádiz 2012, S.A. 

 
 

 

           CASA DE IBEROAMÉRICA 
 

 
 
 
 
 
SOCIEDAD MUNICIPAL CÁDIZ 2012 S.A. C/ Concepción Arenal s/n. 11006 Cádiz (España) CIF A 72176555 Tfnos. 956 288 296 / 956 288 302 Fax 956 288 290  www.cadiz2012.es 

c. Admisión de Variantes: Sólo se podrá presentar una oferta que NO podrá contener variantes. 
d. Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos meses desde la 

apertura de las proposiciones 
 
 
9º - APERTURA DE OFERTAS:  
Las plicas se aperturarán el día CATORCE DE DICIEMBRE DE DOS MIL DIECISÉIS 
(14/12/2016) en la Sociedad Municipal Cádiz 2012, S.A., sita en la Casa de Iberoamérica (antigua 
Cárcel Real) en calle Concepción Arenal s/n, 11.006 CÁDIZ, o, en su defecto, en el Excmo. 
Ayuntamiento de Cádiz (Casa Consistorial), sito en la plaza de San Juan de Dios s/n, 11005 Cádiz. 
Dicha apertura será pública ante la Comisión de Contratación que se designará a tal efecto, compuesta, 
tal como está especificado en la Instrucción Reguladora de los Procedimientos de Contratación 
Aplicables a la Sociedad Municipal Cádiz 2012, S.A., por miembros del Consejo de Administración de 
la misma. 
 
No obstante todo lo anterior, cualquier modificación al respecto que pudiera producirse, se anunciará 
en el perfil del contratante de la Sociedad Municipal Cádiz 2012, S.A. 
 
 
 
En Cádiz, a 28 DE NOVIEMBRE de 2016 
 
 

 
 
 

 
Fdo. D. DAVID NAVARRO VELA 

Presidente de la 
SOCIEDAD MUNICIPAL CÁDIZ 2012, S.A 

 

 


